1989'da tekke kalıntısı üzerine bugünkü adıyla Yağhaneler Merkez Sabit Bey Camii inşa edilmiştir. Tekkenin orijinal inşa kitabesi, yapı camiye çevrildikten sonra camii duvarına monte edilmiştir. Bu kitabeye göre bu Bektaşî Tekkesi, 1281H / 1864 tarihinde inşa edilmiştir. Vakfiyesi 1882'de hazırlanmıştır. Bu Bektaşî dergâhı 15 dönümlük arazi içerisinde iki kattan oluşan bir yapıdır. Tekkedeki mezartaşları oniki dilimli "Hüseyini taclı" olarak Bektaşîliği yansıtır. Dergâhın mezarlığında birçok Bektaşî dervişi yatmaktadır.

Yusuf Şemsettin Baba, 1795 yılında Mora'da doğmuştur. Müderris Feyzullah Efendi'nin oğludur. Askerde tabur kâtipliğine kadar yükselir. Ayrıldıktan sonra İzmir'e yerleşir. Rüşumat memurluğu yapar. Karadutlu Dergâhı'nın postnişini olur. 1884 tarihinde vefat eder. Öldükten sonra dergâhına gömülür. Babalık icazetini ve halifeligi Mehmet Ali Hilmi Dede Baba'dan almıştır. Öldükten sonra posta önerisi üzerine torunu Fuat Bey Baba (öl. 1928) getirilir. Ondan sonrada dergâhın postnişinliğine jandarma subaylarından Kazım Baba atanır.

KATALOG

Mezar Taşı No: 1**Tarihi:** H. 1297 / M. 1879-80**Türü:** Erkek**Kime ait olduğu:** Cemşid Baba**Malzeme:** Mermer**Ölçü:** Yükseklik: 61, En: 65, Kalınlık: 8**Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri**

Baş Taşı: Beyaz modern yapılmış baş taşı, birbirine paralel kenarlarla uzanan dikdörtgen formda gövde biçimlenişi gösterir. Gövde yukarıda boyun formu meydana getirecek şekilde daralarak yükselir ve 4 dilimli bir başlıkla taçlanır. 4 düz silme tacı eşit bölümlere ayırmıştır. Kalın profil, tacı çepeçevre dolaşır. Boyun bölümünden 12 dilimli rozet (teslim taşı) kitabenin ilk satırına kadar sarkıtılmıştır. Kitabe 4 satır ve 4 beyit şeklinde, talik yazı stilinde yazılmıştır. Satırlar düşey silmelerle oluşturulmuş panolar içerisine alınmıştır.

Mezar Taşı No: 2

Türü: Kadın

Tarihi: H. 1342 / M. 1923-24

Kime ait olduğu: Şemsi Baba'nın Torunu Zehra Hanım

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik: 130, En: 30, Kalınlık: 4

Ayak Taşı: 90, 36, 7

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Baş Taşı, iki parça halinde kırık vaziyettedir.

12dilimli Hüseyini Tacı oluşturan bu dilimler sikke yüzeyini eşit bölümlere ayırır. Dilimlerin bittiği yerden ise 2 yatay bordür tacın çevresini dolaşır. Talik yazı ile yazılmış kitabesi on dört satırdan oluşmuş olup, beyitler birbirinden silmelerle ayrılmıştır.

Mezar Taşı No: 4

Türü: Kadın

Tarihi: 26 Recep Sene H. 1309 / 26 Şubat 1892

Kime ait olduğu: Şemseddin Baba'nın eşi Ana Bacı Fatma Zehra

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik: 141, En: 60, Kalınlık: 20

Ayak Taşı: 138, 64, 26

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Baş taşı mermerden yapılmış olup silindirik gövde biçimine sahiptir. Talik yazı stili ile yazılmış sekiz satırdan oluşan kitabesi soldan sağa eğimli silmelerle birbirinden ayrılmıştır. Kitabenin etrafını dolaşan silme en üstte yuvarlak kemer formunda kitabeyi sınırlandırır.

Ayak Taşı: Ayak taşında hiçbir bezeme unsuru gözükmez. Beyaz mermerden yapılmış silindirik gövde biçimine sahiptir.

Mezar Taşı No: 5

Türü: Kadın

Tarihi: 28 Temmuz sene H. 1326/ M. 1910

Kime ait olduğu: Bursa köyünden Abidin Salih'in eşi Sabire

Malzeme: Mermer

Ölçü:Baş Taşı: Yükseklik: 102, En: 32, Kalınlık: 6

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Birbirine paralel uzan gövde yukarıya doğru genişleyen bir forma sahiptir ve sivri bir alınlıkla mezar taşı sonlanır. Alınlığın üzerinde dal ve yapraklar vazoyu andıran bir boyun oluşturarak gövdeye bağlanır. Alınlık üzerinde sağa sola kıvrılan bu yapraklar gövdeye uzanarak bir taç görüntüsü meydana getirmiştir. Kitabe dokuz satır olup, satırlar birbirinden diagonal silmelerle ayrılmıştır. Kitabenin etrafı bütünüyle silme ile çevrilmiştir.

Mezar Taşı No: 6

Türü: Erkek

Tarihi: H. 1334/ M. 1918

Kime ait olduğu: Giridli Ahmed Ağa

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik: 130, En: 30, Kalınlık: 7

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Birbirine paralel uzanan dikdörtgen biçimindeki gövde, hafifçe yukarı doğru genişleyen bir forma sahiptir. Yukarıda boyun formu getirerek daralan gövde dilimli Edhemi Taç denilen bir başlıkla son bulur. Gövde de kolye biçiminde 12 dilimli rozet şeklinde olan Teslim taşı bulunmaktadır. 11 satırlık kitabesini diagonal bordürler ayırmaktadır.

Mezar Taşı No: 7

Türü: Çocuk - Erkek

Tarihi: H. 1293/ M. 1876

Kime ait olduğu: Rıza Efendi'nin oğlu Haydar

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taş: Yükseklik: 43, En: 20, Kalınlık: 7

Ayak Taşı: 110, 46, 8

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Birbirine paralel uzanan dikdörtgen bir gövde biçimlenişi ve boyun bölümünden sonra sarık tipi bir başlıktan oluşan mezar taşında Bektaşîlikle ilişkili olmayan bir başlık tipi kullanılmasıyla farklı bir örnektir. **Ayak Taşı:** Aşağıdan yukarı gidildikçe genişleyen gövde üçgen bir tepelikle son bulur. Ayak taşının üzerinde ucu sağa doğru eğik bir servi ağacı tasviri bulunur. Bezeme yüzeysel kazıma ile işlenmiştir.

Mezar Taşı No: 8

Türü: Kadın

Tarihi: 3 Şubat H. 1325/ M. 1909

Kime ait olduğu: Erkli Kadri Efendizade Şahin Ağa'nın eşi Kamile

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik: 156, En: 60, Kalınlık: 9

Ayak Taşı: 158, 69, 7

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Baş taşı mermerden yapılmış olup silindirik gövde biçimine sahiptir.

Ayak taşı üzerindeki tek bezeme ortada yer alan ucu sağa doğru eğilmiş servi ağacı tasvirdir. Servinin gövdesi aşağıdan yukarıya doğru eşit aralıklarla dilimli olarak açılmış bir biçimde işlenmiş olup Ayak taşı gövde formunda çevresi konturlarla çevrenmiştir.

Mezar Taşı No: 10

Türü: Erkek

Tarihi: H. 1302/ M. 1884-85

Kime ait olduğu: Şemsi Baba'nın Damadı Veli Sami Bey

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik: 145, En: 32, Kalınlık: 4

Ayak Taşı: 147, 42, 7

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Erkek mezar taşı olmasına rağmen diğer Bektaşî taçlı erkek mezar taşlarından farklı bir form ortaya koyması açısından ilgi çekici bir örnektir.

kemer formunda bir alınlıkla son bulur. Ortada ucu eğik bir servi ağacı tasviri görülür. Bu servinin her yanından iç ve dış bükey hareketlerle C ve S kıvrımları halinde alınlığa kadar yükselen dal, çiçek, yapraklardan oluşan bitkisel bir bezeme tasviri bulunur.

Mezar Taşı No: 11

Türü: Erkek

Tarihi: H. 1302/ M. 1884-85

Kime ait olduğu: Kandiyeli Cafer bin Tahir Ağa'nın mezar taşı

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik: 134 En:33, Kalınlık: 6

Ayak Taşı: 132, 40, 5

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Birbirine paralel kenarlarla uzanan dikdörtgen biçimindeki gövde, hafifçe yukarı doğru genişleyen bir forma sahiptir. Yukarıda boyun formu getirerek daralan gövde 4 dilimli Edhemi Taç denilen bir başlıkla son bulur. Gövde de kolye biçiminde 12 dilimli rozet şeklinde olan Teslim taşı bulunmaktadır. 11 satırlık kitabesini diagonal bordürler ayırmaktadır.

Ayak Taşı: Dikdörtgen bir gövde biçimlenişi gösteren ayak taşı, insan başını anımsatan bir alınlık ile taçlandırılmıştır. Üzerinde tam ortada gövde boyunca yükselen bir servi ağacı tasviri bulunur. Bezeme oldukça yüzeysel kazıma ile işlenmiştir.

Mezar Taşı No: 12

Türü: Kadın

Tarihi: H. 1331/ M. 1912-13

Kime ait olduğu: -----

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik: 72, En: 33, Kalınlık: 6

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Aşağıdan yukarı doğru genişleyen mezar taşı üçgen bir alınlığa sahiptir.

Baş Taşı: Silindir formda bir gövde biçimlenişine sahiptir. Bektaşî kadın mezar taşlarında görülen gövde özelliğinden farklı olarak tepelik bölümü 12 dilimlidir. Fakat bu taş formu erkek mezar taşlarında gördüğümüz 12 dilimli Hüseyni Tacından farklıdır.

Mezar Taşı No: 14

Türü: Erkek

Tarihi: H. 1292/ M. 1875

Kime ait olduğu: Derviş Kazım

Malzeme: Mermer **Ayak Taşı:** 50, 40, 8

Ölçü: **Baş Taşı:** Yükseklik: 90, En: 32, Kalınlık: 7

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Birbirine paralel doğru uzanan dikdörtgen plaka şeklinde gövdeye sahiptir. Beyaz mermerden yapılmıştır.

Alınlık bölümü, kitabelikten yuvarlak bir bordürle ayrılmıştır. Alınlıkla stilize edilmiş dal ve yapraklardan çıkarak iç ve dış bükey hareketlerle dağılan bir çiçek buketi tasvir edilmiştir. Alınlık bu çiçek ve yapraklardan oluşan bitkisel bezeme ile doldurulmuştur.

Mezar Taşı No: 18

Türü: Erkek

Tarihi: H. 1300/ M. 1882-3

Kime ait olduğu: Asitaneli Süleyman Efendi'nin oğlu Mir Rıza

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik:130, En: 31, Kalınlık: 6

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Birbirine paralel kenarlarla uzanan dikdörtgen biçimindeki gövde, hafifçe yukarı doğru genişleyen bir forma sahiptir.

Yukarıda boyun formu getirerek daralan gövde 4 dilimli Edhemi Taç denilen bir başlıkla son bulur.

Mezar Taşı No: 19

Türü: Erkek

Tarihi: H. 1311/M.1893-94

Kime ait olduğu: Eğribozlu Zülfikar Baba'nın mezar taşı

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik: 128, En: 32, Kalınlık:

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Mermerden yapılmış gövde dikdörtgen bir gövde formunu sahiptir. Gövde üzerindeki kitabelik bölümünde satırlar silmelerle birbirinden ayrılmıştır. Gövde üzerine gelen boyun bölümü hafifçe daralarak yükselir ve 4 dilimli Edhemi Taç ile son bulur.

Mezar Taşı No: 20

Türü: Erkek

Tarihi: H. 1320/ M. 1902-3

Kime ait olduğu: Şemsi Baba'nın oğlu Muharrem Baba Efendi

Malzeme: Mermer

Ölçü: Baş Taşı: Yükseklik: 141, En:38, Kalınlık: 7

Genel Tanımı ve Kompozisyon Özellikleri:

Baş Taşı: Beyaz mermerden yapılmış şahide dikdörtgen bir gövde formuna sahiptir.